

Lucrari de reparatie din cadrul
CMF nr.1 munChisinau
str.Titulescu 37
(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №
Lucrari de reparatie

Valoarea de deviz 1 179 169,24 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Cab.116-117 (Cabinet Consultativ- Ftizziopneumologie) 1.1. Lucrari de reparatie 1.1.1. Demolari				
1	RpCG29A	Demolarea peretilor de zidarie din caramida sau BCA de 6-8 cm grosime	m2	34,11	102,31 99,00	3 489,79 3 376,89
Total Demolari						3 489,79
Incluziv salariu						3 376,89
		1.1.2. Zidarii				
2	CD01C1	Preparare mortar de var-ciment marca M 50-Z, pentru zidarie, manuala pe santier.	m3	0,37	1 614,01 210,00	597,18 77,70
3	CD51C	Zidarie din caramida , format 250 x 120 x 65 la pereti despartitori armati cu grosimea 1/2 caramida, inaltimea pina la 4 m	100m2	0,16	59 639,43 12 762,75	9 542,31 2 042,04
4	CL21A1	Protectia muchiilor la elemente din zidarie., cu otel cornier la ziduri, stilpi, trepte, rampe	m	24,00	72,48 52,50	1 739,52 1 260,00
Total Zidarii						11 879,01
Incluziv salariu						3 379,74
		1.1.3. Timplarii				

1	2	3	4	5	6	7
5	RpCO56A	Demontari: timplarie din PVC (Ferestre)	m2	3,84	31,50 31,50	120,96 120,96
6	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi.)	m2	2,10	31,50 31,50	66,15 66,15
7	CK57F	Instalarea ferestrelor din PVC: oscilobatante (pliante, swing-out) cu suprafata golului peste 2 m2 in doua canaturi	m2	4,08	2 614,36 61,24	10 666,61 249,85
8	CK07B	Pervazuri din PVC montate la usi sau ferestre	m	4,00	376,76 6,00	1 507,06 24,00
9	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2	3,78	2 674,72 60,75	10 110,46 229,63
Total Timplarii						22 471,24
Incluziv salariu						690,59
		1.1.4. Tavane				
10	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare driscuite (Tavane)	m2	31,30	20,85 20,25	652,61 633,83
11	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	31,30	6,08 2,25	190,15 70,42
12	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	31,30	124,73 91,50	3 904,02 2 863,95
13	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	31,30	29,58 15,00	925,71 469,50
14	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	31,30	6,08 2,25	190,15 70,42
15	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si	m2	31,30	49,51 41,25	1 549,76 1 291,13

1	2	3	4	5	6	7
		tavanelor				
16	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (email lavabil de inalta calitate)	m2	31,30	89,24 41,25	2 793,27 1 291,13
17	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie	buc	2,00	94,00 37,50	188,00 75,00
Total Tavane						10 393,66
Incluziv salariu						6 765,38
		1.1.5. Pereti				
18	RpCM33 A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica - (Demontarea teracotei pereti)	m2	30,00	120,83 120,00	3 624,84 3 600,00
19	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la (Pereti)	m2	58,00	20,85 20,25	1 209,30 1 174,50
20	RpCG22A	Compartimentari din pereti dubli cu panouri de gips-carton (GC) cu miez din vata minerala, in grosime totala de 10-12,5 cm, montati pe structura metalica (Perete nou)	m2	13,00	398,29 112,50	5 177,72 1 462,50
21	CF59F	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasei metalice simple plane, cu inaltimea peste 4 m: (Captuseli teava canalizare)	m2	3,60	654,13 282,45	2 354,86 1 016,82
22	CF02B	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru sprit, grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton (Zone demontare teracota si umplutura gol usa)	m2	34,20	127,22 90,00	4 350,80 3 078,00
23	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	88,00	6,08 2,25	534,60 198,00
24	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	88,00	124,73 91,50	10 976,15 8 052,00

1	2	3	4	5	6	7
25	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	88,00	29,58 15,00	2 602,63 1 320,00
26	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	88,00	6,08 2,25	534,60 198,00
27	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor	m2	88,00	49,51 41,25	4 357,15 3 630,00
28	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (email lavabil de inalta calitate)	m2	88,00	89,24 41,25	7 853,30 3 630,00
Total Pereti						43 575,96
Incluziv salariu						27 359,82
		1.1.6. Glafuri ferestre si usa				
29	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri plane de ferestre si usi	m2	5,33	184,57 111,38	983,78 593,63
30	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	5,33	29,58 15,00	157,64 79,95
31	CK18C Ksal 0.5	Montarea coltar din aluminiu la muchii (se exclud suruburi)	m	44,00	18,15 9,75	798,60 429,00
32	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a glafurilor	m2	5,33	6,08 2,25	32,38 11,99
33	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele glafurilor	m2	5,33	49,51 41,25	263,90 219,86
34	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (email lavabil de inalta calitate)	m2	5,33	89,24 41,25	475,66 219,86
Total Glafuri ferestre si usa						2 711,96

1	2	3	4	5	6	7
Incluziv salariu						1 554,30
		1.1.7. Pardoseli				
35	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi din gresie,	m2	31,30	61,30 58,50	1 918,69 1 831,05
36	RpCK01B	Repararea stratului-suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	31,30	135,01 63,00	4 225,81 1 971,90
37	CG50B	Executarea pardoselilor din granit ceramic fixate pe adeziv: dimensiunile placilor sub 60x60 cm	m2	12,00	459,60 143,18	5 515,24 1 718,10
38	CI14A	Elemente liniare din placi din gresie ceramica aplicate cu adeziv h=10cm	m	14,60	104,50 37,50	1 525,72 547,50
39	CG36B	Pardoseli din placi laminat montale pe uscat cu pozarea stratului sintetic pe suport existent, inclusiv plintele de lemn si curatarea, in incaperii mai mica sau egala cu 16 mp	m2	19,30	475,19 116,25	9 171,13 2 243,63
Total Pardoseli						22 356,59
Incluziv salariu						8 312,17
Total						lei 116 878,21
Asigurarea sociala si medicala						24,00 % 12 345,33
Cheltuieli de transport						5,00 % 3 170,19
Total						100,00 + 132 393,73
Cheltuieli de regie						10,00 % 13 239,37
Total						100,00 + 145 633,11
Beneficiu						4,00 % 5 825,32
Total						100,00 + 151 458,43
Total Lucrari de reparatie						151 458,43
Incluziv salariu						51 438,89
		1.2. Lucrari de constructie Elictricitate				
40	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tijele si globurile	buc	3,00	16,50 16,50	49,50 49,50
41	RpEE24A	Demontarea aparatelor electrice pentru curent tari : unipolare (intrerupatoare, comutatoare, prize pentru desfiintare	buc	3,00	4,50 4,50	13,50 13,50

1	2	3	4	5	6	7
		sau inlocuire, buton pentru actionare de la distanta)				
42	RpCU05A 1	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti, la consolidari, in pereti sau plansee din zidarie de caramida pina la 15 cm grosime, pentru executarea strapungerilor mecanizat	buc	5,00	11,25 11,25	56,25 56,25
43	RpCU07A	Matarea golurilor in pereti, cu mortar de ipsos, dupa instalatii sau consolidari	buc	5,00	14,41 11,25	72,05 56,25
44	RpEJ08A	Executarea santurilor cu adincimea de pina la 5 cm in pereti din zidarie de caramida de 5x50 cmp	m	30,00	7,50 7,50	225,00 225,00
45	RpEJ09D	Matarea santurilor in pereti de pina la 50 cmp	m	30,00	32,13 22,50	964,05 675,00
Total			lei		1 380,35	
Asigurarea sociala si medicala			24,00 %		258,12	
Cheltuieli de transport			5,00 %		10,89	
Total			100,00 +		1 649,36	
Cheltuieli de regie			10,00 %		164,94	
Total			100,00 +		1 814,29	
Beneficiu			4,00 %		72,57	
Total			100,00 +		1 886,86	
Total Lucrari de constructie Elicitricitate					1 886,86	
Incluziv salariu					1 075,50	
		1.3. Lucrari de montare Electricitate				
46	08-03-572-3	Bloc de comanda de executare tip dulap sau punct de distributie (dulap), montat pe perete, inaltime si latime, mm, pina la 600x600	buc	1,00	375,77 174,00	375,77 174,00
47	pret de piata	Cutie pentru automate 16 module IP40	buc	1,00	450,00 0,00	450,00 0,00
48	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 25 A	buc	16,00	200,16 117,00	3 202,50 1 872,00
49	pret de piata	Automat 16A	buc	16,00	75,00 0.00	1 200,00 0,00

1	2	3	4	5	6	7
50	08-02-412-2	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 6 mm2	100 m	0,30	643,12 505,50	192,94 151,65
51	pret de piata	Cablu de cupru VVGng(A) LS-0.66 sec.3x1.5mm2	m	30,00	17,50 0,00	525,00 0,00
52	08-02-409-1	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 25 mm	100 m	0,30	3 608,80 1 785,00	1 082,64 535,50
53	pret de piata	Clema de fixare d16mm	buc	90,00	1,50 0,00	135,00 0,00
54	RpEF15B	Montarea corpurilor de iluminat fluorescent tip CIO 40 W, fara tub	buc	3,00	586,22 82,50	1 758,66 247,50
55	RpEE14A	Montarea intrerupatoarelor unipolare - intrerupator simplu tip 1- simbol 0158 - 1 clapa 10A 250V	buc	2,00	104,22 22,50	208,44 45,00
56	RpEE14A	Montarea intrerupatoarelor unipolare - intrerupator simplu tip 1- simbol 0158 - 2 clape 10A 250V	buc	2,00	104,22 22,50	208,44 45,00
57	RpEE17A	Inlocuirea prizelor - priza bipolară simpla cu C.P.- simbol 0230 16A 250V	buc	5,00	114,92 33,00	574,63 165,00
58	RpEE17A	Inlocuirea prizelor - priza bipolară dubla cu C.P.- simbol 0230 16A 250V	buc	3,00	114,92 33,00	344,77 99,00
59	RpEE03A	Montarea prizelor RJ45 10A	buc	1,00	161,79 23,25	161,79 23,25
60	RpEA09A	Montarea elementelor de protectie din material plastic, aparent pe perete sau in canale, pentru mascarea conductorilor sau cablurilor electrice, avind dimensiunile 8x21 mm	m	20,00	50,13 22,50	1 002,66 450,00
Total			lei			11 423,24
Asigurarea sociala si medicala			24,00 %			913,90
Cheltuieli de transport			5,00 %			355,41
Total			100,00 +			12 692,55

1	2	3	4	5	6	7
		Cheltuieli de regie	50,00 %			1 903,95
		Total	100,00 +			14 596,50
		Beneficiu	4,00 %			583,86
		Total	100,00 +			15 180,36
Total Lucrari de montare Electricitate						15 180,36
Incluziv salariu						3 807,90
		1.4. Lucrari Incalzire				
61	IE05A	Demontarea de pe pozitie a corpurilor de radiatoare in vederea vopsirii sau reparatiei si remontarea lor	m2	1,80	6,00 6,00	10,80 10,80
62	RpIB01A	Montarea radiatoarelor din fonta, cu coloane libere si sectiune circulara, pentru functionarea cu apa calda	m2	1,80	1 587,03 70,50	2 856,65 126,90
63	ID01A	Robinet cu ventil cu dublu reglaj (tur sau retur) pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 3/8" -1/2"	buc	1,00	165,00 13,50	165,00 13,50
64	IC53A	Racord olandez U2, negru, avind diametrul de 3/8" ...1/2"	buc	1,00	48,00 11,25	48,00 11,25
65	IC08A	Teava din otel neagra sudata longitudinal pentru instalatii cu filet si mufa montata prin insurubare la legatura corpurilor de incalzire si conducte de aerisire in instalatii de incalzire centrala pentru cladiri de locuit si social-culturale, teava avind diametrul de 3/8"	m	6,00	202,75 86,25	1 216,47 517,50
66	SA37A	Bratara pentru fixarea conductelor de alimentare cu apa si gaze, din otel sau PVC montata prin incastrare, conductele avind diametrul de 1/2"	buc	8,00	35,35 18,75	282,77 150,00
67	RpIB10H	Montarea radiatoarelor bimetal din aluminiu 5	buc	1,00	1 165,83 47,25	1 165,83 47,25
68	IC36C	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata in coloane la instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 32,0 mm.	m	4,00	88,19 30,00	352,78 120,00
69	IC38C	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul	buc	2,00	25,09 15,75	50,19 31,50

1	2	3	4	5	6	7
		exterior de 32,0 mm				
70	ID01A	Robinet cu ventil cu dublu reglaj (tur sau retur) pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 3/8" -1/2"	buc	1,00	165,00 13,50	165,00 13,50
Total			lei		6 313,48	
Asigurarea sociala si medicala			24,00 %		250,13	
Cheltuieli de transport			5,00 %		263,51	
Total			100,00 +		6 827,12	
Cheltuieli de regie			10,00 %		682,71	
Total			100,00 +		7 509,83	
Beneficiu			4,00 %		300,39	
Total			100,00 +		7 810,23	
Total Lucrari Incalzire					7 810,23	
Incluziv salariu					1 042,20	
		1.5. Apa si Canalizare				
71	RpCU05D	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din zidarie de caramida, de 16 - 25 cm grosime	buc	2,00	46,50 46,50	93,00 93,00
72	RpCU07B	Matarea golurilor in pereti, cu mortar de ciment-var, dupa instalatii sau consolidari	buc	2,00	35,54 32,25	71,07 64,50
73	RpIC29A	Executarea manuala a filetului la tevi din otel pentru instalatii, cu diametrul pina la 3/4"	buc	2,00	13,41 12,00	26,83 24,00
74	RpSA03A	Demontarea tevii din otel zincata existenta in interiorul cladirii, avind diametru de 1/2"-1"	m	3,00	22,50 22,50	67,50 67,50
75	RpSC05A	Demontarea unui lavoar de faianta, inclusiv accesoriile	buc	1,00	71,25 71,25	71,25 71,25
76	RpSD03A	Demontarea unei baterii stative, avind diametru de 1/2"	buc	1,00	63,75 63,75	63,75 63,75
77	CI22B	Placaj din placute de ceramica (la pereti, stilpi, pilastrsi si glafuri) fixate de adeziv (amestec uscat), dimensiuni placute: pina la 200 x 200 mm (placarea perete lavuar)	m2	3,00	434,58 123,75	1 303,75 371,25
78	RpSA20B	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in	m	3,00	111,25	333,75

1	2	3	4	5	6	7
		conducte de legatura, la obiecte sanitare, la obiecte de locuit si soccultural- culturale, avind diametrul de 20-25 mm			56,25	168,75
79	RpSB13C	Montarea tevii din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm	m	2,00	102,15 22,50	204,30 45,00
80	RpSB14C	Montarea piesei de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm	buc	2,00	65,67 19,50	131,34 39,00
81	SA37F	Bratara pentru fixarea conductelor de alimentare cu apa si gaze, din otel sau PVC montata prin incastrare, conductele avind diametrul de 2"	buc	3,00	48,87 32,25	146,61 96,75
82	SC04B1	Lavoar din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din plumb, montat pe console fixate pe pereti din zidarie beton	buc	1,00	1 317,65 176,25	1 317,65 176,25
83	SD04A	Baterie amestecatoare cu brat basculant stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2"	buc	1,00	1 023,75 123,75	1 023,75 123,75
84	RpSD20A	Montarea robinetului de reglaj, drept sau coltar, montat inaintea armaturii de la obiectele sanitare, avind diametrul de 3/8" - 1/2"	buc	1,00	179,25 27,00	179,25 27,00
85	RpSF05A	Efectuarea probei de etansare la presiune a instalatiei de apa calda sau rece executata din conducte de otel, zincate, pentru instalatii, sudate longitudinal, avind diametrul de 3/8"- 2"	m	3,00	11,25 11,25	33,75 33,75
Total			lei		5 067,56	
Asigurarea sociala si medicala			24,00 %		351,72	
Cheltuieli de transport			5,00 %		179,60	
Total			100,00 +		5 598,88	
Cheltuieli de regie			10,00 %		559,89	
Total			100,00 +		6 158,77	
Beneficiu			4,00 %		246,35	
Total			100,00 +		6 405,12	

1	2	3	4	5	6	7
Total Apa si Canalizare						6 405,12
Incluziv salariu						1 465,50
Total Cab.116-117 (Cabinet Consultativ- Ftizziopneumologie)						182 741,00
Incluziv salariu						58 829,99
		2. Coridor (Cab 116-117) 2.1. Lucrari de reparatie 2.1.1. Timplarii				
86	RpCO56A	Demontari: timplarie din aluminiu (perete din sticla din profil din aluminiu)	m2	8,22	31,50 31,50	258,93 258,93
87	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi existenta.)	m2	1,47	31,50 31,50	46,30 46,30
88	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2	1,47	2 674,72 60,75	3 931,84 89,30
Total Timplarii						4 237,07
Incluziv salariu						394,54
		2.1.2. Tavane				
89	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila	m2	8,40	431,32 165,00	3 623,13 1 386,00
90	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie	buc	2,00	94,00 37,50	188,00 75,00
Total Tavane						3 811,13
Incluziv salariu						1 461,00
		2.1.3. Pereti				
91	RpCM33 A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica - (Demontarea teracotei pereti)	m2	22,17	120,83 120,00	2 678,76 2 660,40
92	CF02B	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar	m2	26,37	127,22 90,00	3 354,70 2 373,30

1	2	3	4	5	6	7
		de ciment-var marca M 100-T pentru sprit, grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton (Zone demontare teracota si umplutura gol usa)				
93	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	24,27	6,08 2,25	147,44 54,61
94	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	24,27	124,73 91,50	3 027,17 2 220,70
95	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	24,27	29,58 15,00	717,79 364,05
96	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	24,27	6,08 2,25	147,44 54,61
97	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor	m2	24,27	49,51 41,25	1 201,68 1 001,14
98	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	24,27	79,24 41,25	1 923,20 1 001,14
Total Pereti						13 198,19
Incluziv salariu						9 729,94
		2.1.4. Glafuri usa				
99	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri plane de ferestre si usi	m2	0,80	184,57 111,38	147,66 89,10
100	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	0,80	29,58 15,00	23,66 12,00
101	CK18C Ksal 0.5	Montarea coltar din aluminiu la muchii (se exclud suruburi)	m	10,00	18,15 9,75	181,50 97,50
102	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a glafurilor	m2	0,80	6,08 2,25	4,86 1,80

1	2	3	4	5	6	7
103	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele glafurilor	m2	0,80	49,51 41,25	39,61 33,00
104	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	0,80	79,24 41,25	63,39 33,00
Total Glafuri usa						460,68
Incluziv salariu						266,40
		2.1.5. Pardoseli				
105	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din laminat pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc	m2	8,40	36,78 34,50	308,95 289,80
106	CG56B	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 20mm	m2	8,40	277,88 35,10	2 334,15 294,84
107	CG50B	Executarea pardoselilor din granit ceramic fixate pe adeziv: dimensiunile placilor sub 60x60 cm	m2	16,60	459,60 143,18	7 629,41 2 376,70
108	CI14A	Elemente liniare din placi din gresie ceramica aplicate cu adeziv h=10cm	m	15,50	104,50 37,50	1 619,77 581,25
Total Pardoseli						11 892,29
Incluziv salariu						3 542,59
Total			lei			33 599,37
Asigurarea sociala si medicala			24,00 %			3 694,67
Cheltuieli de transport			5,00 %			884,22
Total			100,00 +			38 178,26
Cheltuieli de regie			10,00 %			3 817,83
Total			100,00 +			41 996,09
Beneficiu			4,00 %			1 679,84
Total			100,00 +			43 675,93
Total Lucrari de reparatie						43 675,93
Incluziv salariu						15 394,48
		2.2. Lucrari de constructie Electricitate				
109	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice	buc	2,00	16,50	33,00

1	2	3	4	5	6	7
		tip, inclusiv tijele si globurile			16,50	33,00
110	RpEE24A	Demontarea aparatelor electrice pentru curent tari : unipolare (intrerupatoare, comutatoare, prize pentru desfiintare sau inlocuire, buton pentru actionare de la distanta)	buc	2,00	4,50 4,50	9,00 9,00
111	RpCU05A 1	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti, la consolidari, in pereti sau plansee din zidarie de caramida pina la 15 cm grosime, pentru executarea strapungerilor mecanizat	buc	2,00	11,25 11,25	22,50 22,50
112	RpCU07A	Matarea golurilor in pereti, cu mortar de ipsos, dupa instalatii sau consolidari	buc	2,00	14,41 11,25	28,82 22,50
113	RpEJ08A	Executarea santurilor cu adincimea de pina la 5 cm in pereti din zidarie de caramida de 5x50 cmp	m	10,00	7,50 7,50	75,00 75,00
114	RpEJ09D	Matarea santurilor in pereti de pina la 50 cmp	m	10,00	32,13 22,50	321,35 225,00
Total			lei		489,67	
Asigurarea sociala si medicala			24,00 %		92,88	
Cheltuieli de transport			5,00 %		3,65	
Total			100,00 +		586,20	
Cheltuieli de regie			10,00 %		58,62	
Total			100,00 +		644,82	
Beneficiu			4,00 %		25,79	
Total			100,00 +		670,61	
Total Lucrari de constructie Electricitate					670,61	
Incluziv salariu					387,00	
		2.3. Lucrari de montare Electricitate				
115	08-02-412-2	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 6 mm2	100 m	0,10	643,45 505,50	64,34 50,55
116	pret de piata	Cablu de cupru VVGng(A) LS-0.66 sec.3x1.5mm2	m	10,00	17,50 0,00	175,00 0,00

1	2	3	4	5	6	7
117	08-02-409-1	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 25 mm	100 m	0,10	3 608,80 1 785,00	360,88 178,50
118	pret de piata	Clema de fixare d16mm	buc	30,00	1,50 0,00	45,00 0,00
119	RpEF15B	Montarea corpurilor de iluminat fluorescent tip CIO 40 W, fara tub	buc	2,00	586,22 82,50	1 172,44 165,00
120	RpEE14A	Montarea intrerupatoarelor unipolare - intrerupator simplu tip 1- simbol 0158 - 1 clapa 10A 250V	buc	1,00	104,22 22,50	104,22 22,50
121	RpEE17A	Inlocuirea prizelor - priza bipolară simpla cu C.P.- simbol 0230 16A 250V	buc	2,00	114,92 33,00	229,85 66,00
122	RpEA09A	Montarea elementelor de protectie din material plastic, aparent pe perete sau in canale, pentru mascarea conductorilor sau cablurilor electrice, avind dimensiunile 8x21 mm	m	5,00	50,13 22,50	250,66 112,50
Total			lei		2 402,40	
Asigurarea sociala si medicala			24,00 %		142,81	
Cheltuieli de transport			5,00 %		86,51	
Total			100,00 +		2 631,72	
Cheltuieli de regie			50,00 %		297,52	
Total			100,00 +		2 929,24	
Beneficiu			4,00 %		117,17	
Total			100,00 +		3 046,41	
Total Lucrari de montare Electricitate					3 046,41	
Incluziv salariu					595,05	
		2.4. Lucrari Incalzire				
123	RpIB10H	Montarea radiatoarelor bimetal din aluminiu 10	buc	1,00	1 847,58 47,25	1 847,58 47,25
124	IC36C	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata in coloane la instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 32,0 mm.	m	4,00	88,19 30,00	352,78 120,00
125	IC38C	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinate	buc	2,00	25,09	50,19

1	2	3	4	5	6	7
		prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 32,0 mm			15,75	31,50
126	ID01A	Robinet cu ventil cu dublu reglaj (tur sau retur) pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 3/8" -1/2"	buc	1,00	165,00 13,50	165,00 13,50
127	SA37B	Bratara pentru fixarea conductelor de alimentare cu apa si gaze, din otel sau PVC montata prin incastrare, conductele avind diametrul de 3/4"	buc	5,00	38,35 21,75	191,73 108,75
Total			lei		2 607,28	
Asigurarea sociala si medicala			24,00 %		77,04	
Cheltuieli de transport			5,00 %		114,26	
Total			100,00 +		2 798,58	
Cheltuieli de regie			10,00 %		279,86	
Total			100,00 +		3 078,43	
Beneficiu			4,00 %		123,14	
Total			100,00 +		3 201,57	
Total Lucrari Incalzire					3 201,57	
Incluziv salariu					321,00	
Total Coridor (Cab 116-117)					50 594,53	
Incluziv salariu					16 697,53	
		3. Birou Informatii 3.1. Lucrari de reparatie 3.1.1. Demolari				
128	RpCG29A	Demolarea peretilor de zidarie din caramida sau BCA de 6-8 cm grosime	m2	7,70	102,31 99,00	787,79 762,30
Total Demolari					787,79	
Incluziv salariu					762,30	
		3.1.2. Perete receptie				
129	CD72B	Pereti despartitori din PGC cu grosimea 75-125 mm pe carcasa metalica simpla cu placaj de PGC intr-un strat din ambele parti cu izolatie, cu inaltimea pina la 4 m (executie perete la partea de jos)	m2	3,00	565,62 201,24	1 696,86 603,72

1	2	3	4	5	6	7
130	CI17B aplicativ	Placare cu panouri fibrolemnoase, usoare, moi (alcatuite din fibre lemnoase din lemn de pin liate cu lignina), cu o fata din tapet textil din fibre naturale si sintetice (amestec de bumbac, in, viscoza si fibre poliesterice), sau tapet de hirtie, destinate placarilor interioare la pereti si tavane in incaperi cu umiditate normala, montate prin prindere cu cuie si sipci de lemn de 5 x 7 cm, dispuse la 30 cm interior (Placi MDF laminat placate pe perete din GC)	m2	6,00	1 118,15 187,50	6 708,90 1 125,00
131	CK27C	Glasvanduri din profile din mase plastice la constructii cu inaltimei pina la 35 m din panouri fixe si foi de usi (Perete receptie la partea de sus din profil PVC+Usa PVC incorporata)	m2	6,00	2 636,63 82,50	15 819,75 495,00
Total Perete receptie						24 225,51
Incluziv salariu						2 223,72
		3.1.3. Tavane				
132	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	16,20	79,24 41,25	1 283,72 668,25
133	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie	buc	1,00	94,00 37,50	94,00 37,50
Total Tavane						1 377,72
Incluziv salariu						705,75
		3.1.4. Pereti				
134	RpCG22A	Compartimentari din pereti dubli cu panouri de gips-carton (GC) cu miez din vata minerala, in grosime totala de 10-12,5 cm, montati pe structura metalica (Perete nou)	m2	16,20	398,29 112,50	6 452,24 1 822,50
135	CF02B	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru sprit, grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton (Zone demontare perete)	m2	3,23	127,22 90,00	410,91 290,70
136	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	16,20	6,08	98,42

1	2	3	4	5	6	7
					2,25	36,45
137	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	16,20	124,73 91,50	2 020,61 1 482,30
138	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	16,20	29,58 15,00	479,12 243,00
139	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	16,20	6,08 2,25	98,42 36,45
140	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor	m2	16,20	49,51 41,25	802,11 668,25
141	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	23,10	79,24 41,25	1 830,49 952,88
Total Pereti						12 192,31
Incluziv salariu						5 532,52
		3.1.5. Glaf gol				
142	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri plane de ferestre si usi	m2	3,23	184,57 111,37	596,17 359,74
143	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	3,23	29,58 15,00	95,53 48,45
144	CK18C Ksal 0.5	Montarea coltar din aluminiu la muchii (se exclud suruburi)	m	18,00	18,15 9,75	326,70 175,50
145	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a glafurilor	m2	3,23	6,08 2,25	19,62 7,27
146	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele glafurilor	m2	3,23	49,51 41,25	159,93 133,24
147	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	3,23	79,24 41,25	255,95 133,24

1	2	3	4	5	6	7
Total Glaf gol						1 453,90
Incluziv salariu						857,43
		3.1.6. Pardoseli				
148	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din laminat pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc	m2	16,20	36,78 34,50	595,84 558,90
149	CG56B	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 20mm	m2	16,20	277,88 35,10	4 501,58 568,62
150	CG50B	Executarea pardoselilor din granit ceramic fixate pe adeziv: dimensiunile placilor sub 60x60 cm	m2	7,20	459,60 143,18	3 309,14 1 030,86
151	CI14A	Elemente liniare din placi din gresie ceramica aplicate cu adeziv h=10cm	m	18,00	104,50 37,50	1 881,02 675,00
152	CG36B	Pardoseli din placi laminat montale pe uscat cu pozarea stratului sintetic pe suport existent, inclusiv plintele de lemn si curatarea, in incaperii mai mica sau egala cu 16 mp	m2	9,00	475,19 116,25	4 276,69 1 046,25
Total Pardoseli						14 564,26
Incluziv salariu						3 879,63
Total						lei 54 601,48
Asigurarea sociala si medicala						24,00 % 3 350,73
Cheltuieli de transport						5,00 % 2 000,35
Total						100,00 + 59 952,56
Cheltuieli de regie						10,00 % 5 995,26
Total						100,00 + 65 947,81
Beneficiu						4,00 % 2 637,91
Total						100,00 + 68 585,73
Total Lucrari de reparatie						68 585,73
Incluziv salariu						13 961,35
		3.2. Lucrari de constructie Elicitricitate				
153	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tijele si globurile	buc	2,00	16,50 16,50	33,00 33,00

1	2	3	4	5	6	7
154	RpEE24A	Demontarea aparatelor electrice pentru curent tari : unipolare (intrerupatoare, comutatoare, prize pentru desfiintare sau inlocuire, buton pentru actionare de la distanta)	buc	2,00	4,50 4,50	9,00 9,00
155	RpCU05A 1	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti, la consolidari, in pereti sau plansee din zidarie de caramida pina la 15 cm grosime, pentru executarea strapungerilor mecanizat	buc	3,00	11,25 11,25	33,75 33,75
156	RpCU07A	Matarea golurilor in pereti, cu mortar de ipsos, dupa instalatii sau consolidari	buc	3,00	14,41 11,25	43,23 33,75
157	RpEJ08A	Executarea santurilor cu adincimea de pina la 5 cm in pereti din zidarie de caramida de 5x50 cmp	m	30,00	7,50 7,50	225,00 225,00
158	RpEJ09D	Matarea santurilor in pereti de pina la 50 cmp	m	30,00	32,13 22,50	964,05 675,00
Total			lei		1 308,03	
Asigurarea sociala si medicala			24,00 %		242,28	
Cheltuieli de transport			5,00 %		10,75	
Total			100,00 +		1 561,06	
Cheltuieli de regie			10,00 %		156,11	
Total			100,00 +		1 717,17	
Beneficiu			4,00 %		68,69	
Total			100,00 +		1 785,86	
Total Lucrari de constructie Elictricitate					1 785,86	
Incluziv salariu					1 009,50	
		3.3. Lucrari de montare Electricitate				
159	08-02-412-2	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 6 mm2	100 m	0,30	643,12 505,50	192,94 151,65
160	pret de piata	Cablu de cupru VVGng(A) LS-0.66 sec.3x1.5mm2	m	30,00	17,50 0,00	525,00 0,00
161	08-02-409-1	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu	100 m	0,30	3 608,80	1 082,64

1	2	3	4	5	6	7
		scoabe, diametru pina la 25 mm			1 785,00	535,50
162	pret de piata	Clema de fixare d16mm	buc	90,00	1,50 0,00	135,00 0,00
163	RpEF15B	Montarea corpurilor de iluminat fluorescent tip CIO 40 W, fara tub	buc	2,00	586,22 82,50	1 172,44 165,00
164	RpEE14A	Montarea intrerupatoarelor unipolare - intrerupator simplu tip 1- simbol 0158 - 1 clapa 10A 250V	buc	2,00	104,22 22,50	208,44 45,00
165	RpEE17A	Inlocuirea prizelor - priza bipolara simpla cu C.P.- simbol 0230 16A 250V	buc	2,00	114,92 33,00	229,85 66,00
166	RpEE03A	Montarea prizelor RJ45 10A	buc	1,00	161,79 23,25	161,79 23,25
167	RpEA09A	Montarea elementelor de protectie din material plastic, aparent pe perete sau in canale, pentru mascarea conductorilor sau cablurilor electrice, avind dimensiunile 8x21 mm	m	15,00	50,13 22,50	752,00 337,50
Total			lei		4 460,10	
Asigurarea sociala si medicala			24,00 %		317,74	
Cheltuieli de transport			5,00 %		145,23	
Total			100,00 +		4 923,06	
Cheltuieli de regie			50,00 %		661,95	
Total			100,00 +		5 585,01	
Beneficiu			4,00 %		223,40	
Total			100,00 +		5 808,41	
Total Lucrari de montare Electricitate					5 808,41	
Incluziv salariu					1 323,90	
		3.4. Lucrari Incalzire				
168	RpIB10H	Montarea radiatoarelor bimetal din aluminiu 10	buc	1,00	1 847,58 47,25	1 847,58 47,25
169	IC36C	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata in coloane la instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 32,0 mm.	m	10,00	88,19 30,00	881,95 300,00

1	2	3	4	5	6	7
170	IC38C	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinate prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 32,0 mm	buc	5,00	25,09 15,75	125,47 78,75
171	ID01A	Robinet cu ventil cu dublu reglaj (tur sau retur) pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 3/8" -1/2"	buc	1,00	165,00 13,50	165,00 13,50
172	SA37B	Bratara pentru fixarea conductelor de alimentare cu apa si gaze, din otel sau PVC montata prin incastrare, conductele avind diametrul de 3/4"	buc	15,00	38,35 21,75	575,19 326,25
Total			lei		3 595,19	
Asigurarea sociala si medicala			24,00 %		183,78	
Cheltuieli de transport			5,00 %		141,34	
Total			100,00 +		3 920,31	
Cheltuieli de regie			10,00 %		392,03	
Total			100,00 +		4 312,34	
Beneficiu			4,00 %		172,49	
Total			100,00 +		4 484,84	
Total Lucrari Incalzire					4 484,84	
Incluziv salariu					765,75	
Total Birou Informatii					80 664,83	
Incluziv salariu					17 060,51	
		4. Cab 122 (Secretariat 1+1) 4.1. Lucrari de reparatie 4.1.1. Tavane				
173	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	27,40	79,24 41,25	2 171,23 1 130,25
174	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie	buc	2,00	94,00 37,50	188,00 75,00
Total Tavane					2 359,23	
Incluziv salariu					1 205,25	
		4.1.2. Pereti				
175	RpCU05A	Executarea strapungerilor pentru	buc	1,00	11,25	11,25

1	2	3	4	5	6	7
	1	conducte sau tiranti, la consolidari, in pereti sau plansee din zidarie de caramida pina la 15 cm grosime, pentru executarea strapungerilor mecanizat (strapungere plansee teava canalizare lavuar)			11,25	11,25
176	RpCM33 A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica - (Demontarea teracotei pereti lavuar)	m2	30,00	120,83 120,00	3 624,84 3 600,00
177	CF59F	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcusei metalice simple plane, cu inaltimea peste 4 m: (Captuseli teava canalizare subsol)	m2	0,40	654,14 282,45	261,66 112,98
178	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	0,40	6,08 2,25	2,43 0,90
179	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	0,40	124,73 91,50	49,89 36,60
180	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	0,40	29,58 15,00	11,83 6,00
181	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	0,40	6,08 2,25	2,43 0,90
182	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor	m2	0,40	49,51 41,25	19,81 16,50
183	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	0,40	79,24 41,25	31,70 16,50
184	CF02B	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru sprit, grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton (Zone demontare teracota lavuar)	m2	3,00	127,22 90,00	381,65 270,00
185	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor (perete nou GC)	m2	16,20	6,08 2,25	98,42 36,45

1	2	3	4	5	6	7
186	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. (perete nou GC)	m2	16,20	124,73 91,50	2 020,61 1 482,30
187	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj (perete nou GC)	m2	16,20	29,58 15,00	479,12 243,00
188	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor tip supraton (toti peretii)	m2	80,00	6,08 2,25	486,00 180,00
189	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor (perete nou GC)	m2	16,20	49,51 41,25	802,11 668,25
190	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (toti pereti) (email lavabil de inalta calitate)	m2	80,00	89,24 41,25	7 139,36 3 300,00
Total Pereti						15 423,10
Incluziv salariu						9 981,63
		4.1.3. Pardoseli				
191	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din laminat pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc	m2	27,40	36,78 34,50	1 007,77 945,30
192	CG56B	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 20mm	m2	27,40	277,88 35,10	7 613,77 961,74
193	CG50B	Executarea pardoselilor din granit ceramic fixate pe adeziv: dimensiunile placilor sub 60x60 cm	m2	27,40	459,60 143,18	12 593,12 3 922,99
194	CI14A	Elemente liniare din placi din gresie ceramica aplicate cu adeziv h=10cm	m	32,00	104,50 37,50	3 344,04 1 200,00
Total Pardoseli						24 558,70
Incluziv salariu						7 030,03
Total						lei 42 341,03
Asigurarea sociala si medicala				24,00 %	4 372,06	

1	2	3	4	5	6	7
		Cheltuieli de transport	5,00 %			1 162,65
		Total	100,00 +			47 875,74
		Cheltuieli de regie	10,00 %			4 787,57
		Total	100,00 +			52 663,32
		Beneficiu	4,00 %			2 106,53
		Total	100,00 +			54 769,85
Total Lucrari de reparatie						54 769,85
Incluziv salariu						18 216,92
		4.2. Lucrari de constructie Elictricitate				
195	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tijele si globurile	buc	2,00	16,50 16,50	33,00 33,00
196	RpEE24A	Demontarea aparatelor electrice pentru curent tari : unipolare (intrerupatoare, comutatoare, prize pentru desfiintare sau inlocuire, buton pentru actionare de la distanta)	buc	1,00	4,50 4,50	4,50 4,50
197	RpCU05A 1	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti, la consolidari, in pereti sau plansee din zidarie de caramida pina la 15 cm grosime, pentru executarea strapungerilor mecanizat	buc	2,00	11,25 11,25	22,50 22,50
198	RpCU07A	Matarea golurilor in pereti, cu mortar de ipsos, dupa instalatii sau consolidari	buc	2,00	14,41 11,25	28,82 22,50
199	RpEJ08A	Executarea santurilor cu adincimea de pina la 5 cm in pereti din zidarie de caramida de 5x50 cmp	m	10,00	7,50 7,50	75,00 75,00
200	RpEJ09D	Matarea santurilor in pereti de pina la 50 cmp	m	10,00	32,13 22,50	321,35 225,00
		Total	lei			485,17
		Asigurarea sociala si medicala	24,00 %			91,80
		Cheltuieli de transport	5,00 %			3,65
		Total	100,00 +			580,62
		Cheltuieli de regie	10,00 %			58,06
		Total	100,00 +			638,68
		Beneficiu	4,00 %			25,55
		Total	100,00 +			664,23

1	2	3	4	5	6	7
Total Lucrari de constructie Elictricitate						664,23
Incluziv salariu						382,50
		4.3. Lucrari de montare Electricitate				
201	08-02-412-2	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 6 mm2	100 m	0,10	643,45 505,50	64,34 50,55
202	pret de piata	Cablu de cupru VVGng(A) LS-0.66 sec.3x1.5mm2	m	10,00	17,50 0,00	175,00 0,00
203	08-02-409-1	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 25 mm	100 m	0,10	3 608,80 1 785,00	360,88 178,50
204	pret de piata	Clema de fixare d16mm	buc	30,00	1,50 0,00	45,00 0,00
205	RpEF15B	Montarea corpurilor de iluminat fluorescent tip CIO 40 W, fara tub	buc	2,00	586,22 82,50	1 172,44 165,00
206	RpEE14A	Montarea intrerupatoarelor unipolare - intrerupator simplu tip 1- simbol 0158 - 1 clapa 10A 250V	buc	2,00	104,22 22,50	208,44 45,00
207	RpEE17A	Inlocuirea prizelor - priza bipolară simpla cu C.P.- simbol 0230 16A 250V	buc	6,00	114,92 33,00	689,55 198,00
208	RpEE03A	Montarea prizelor RJ45 10A	buc	1,00	161,79 23,25	161,79 23,25
209	RpEA09A	Montarea elementelor de protectie din material plastic, aparent pe perete sau in canale, pentru mascarea conductorilor sau cablurilor electrice, avind dimensiunile 8x21 mm	m	10,00	50,13 22,50	501,33 225,00
Total			lei			3 378,78
Asigurarea sociala si medicala			24,00 %			212,47
Cheltuieli de transport			5,00 %			120,81
Total			100,00 +			3 712,07
Cheltuieli de regie			50,00 %			442,65
Total			100,00 +			4 154,72

1	2	3	4	5	6	7
		Beneficiu	4,00 %			166,19
		Total	100,00 +			4 320,90
Total Lucrari de montare Electricitate						4 320,90
Incluziv salariu						885,30
		4.4. Apa si Canalizare				
210	RpCU05D	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din zidarie de caramida, de 16 - 25 cm grosime	buc	2,00	46,50 46,50	93,00 93,00
211	RpCU07B	Matarea golurilor in pereti, cu mortar de ciment-var, dupa instalatii sau consolidari	buc	2,00	35,54 32,25	71,07 64,50
212	RpIC29A	Executarea manuala a filetului la tevi din otel pentru instalatii, cu diametrul pina la 3/4"	buc	2,00	13,41 12,00	26,83 24,00
213	RpSA03A	Demontarea tevii din otel zincata existenta in interiorul cladirii, avind diametru de 1/2"-1"	m	3,00	22,50 22,50	67,50 67,50
214	RpSC05A	Demontarea unui lavoar de faianta, inclusiv accesoriile	buc	1,00	71,25 71,25	71,25 71,25
215	RpSD03A	Demontarea unei baterii statice, avind diametru de 1/2"	buc	1,00	63,75 63,75	63,75 63,75
216	CI22B	Placaj din placute de ceramica (la pereti, stilpi, pilastrsi si glafuri) fixate de adeziv (amestec uscat), dimensiuni placute: pina la 200 x 200 mm (placarea perete lavuar)	m2	3,00	434,58 123,75	1 303,75 371,25
217	RpSA20B	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in conducte de legatura, la obiecte sanitare, la obiecte de locuit si soccjal-culturale, avind diametrul de 20-25 mm	m	3,00	111,25 56,25	333,75 168,75
218	RpSB13C	Montarea tevii din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm	m	6,00	102,15 22,50	612,90 135,00
219	RpSB14C	Montarea piesei de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm	buc	5,00	65,67 19,50	328,35 97,50
220	SA37F	Bratara pentru fixarea conductelor de	buc	6,00	48,87	293,23

1	2	3	4	5	6	7
		alimentare cu apa si gaze, din otel sau PVC montata prin incastrare, conductele avind diametrul de 2"			32,25	193,50
221	SC04B1	Lavoar din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din plumb, montat pe console fixate pe pereti din zidarie beton	buc	1,00	1 317,65 176,25	1 317,65 176,25
222	SD04A	Baterie amestecatoare cu brat basculant stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2"	buc	1,00	1 023,75 123,75	1 023,75 123,75
223	RpSD20A	Montarea robinetului de reglaj, drept sau coltar, montat inaintea armaturii de la obiectele sanitare, avind diametrul de 3/8" - 1/2"	buc	1,00	179,25 27,00	179,25 27,00
224	RpSF05A	Efectuarea probei de etansare la presiune a instalatiei de apa calda sau rece executata din conducte de otel, zincate, pentru instalatii, sudate longitudinal, avind diametrul de 3/8"- 2"	m	6,00	11,25 11,25	67,50 67,50
Total			lei		5 853,53	
Asigurarea sociala si medicala			24,00 %		418,68	
Cheltuieli de transport			5,00 %		204,95	
Total			100,00 +		6 477,16	
Cheltuieli de regie			10,00 %		647,72	
Total			100,00 +		7 124,88	
Beneficiu			4,00 %		285,00	
Total			100,00 +		7 409,87	
Total Apa si Canalizare					7 409,87	
Incluziv salariu					1 744,50	
Total Cab 122 (Secretariat 1+1)					67 164,86	
Incluziv salariu					21 229,22	
		5. Intrarea principala coridor stinga 5.1. Lucrari de reparatie 5.1.1. Demolari				
225	RpCG29A	Demolarea peretilor de zidarie din caramida sau BCA de 6-8 cm grosime	m2	5,50	102,31	562,71

1	2	3	4	5	6	7
					99,00	544,50
226	RpCO56A	Demontari: timplarie din aluminiu (perete din sticla din profil din aluminiu)	m2	9,50	31,50 31,50	299,25 299,25
Total Demolari						861,96
Incluziv salariu						843,75
		5.1.2. Tavane				
227	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila	m2	7,80	431,32 165,00	3 364,34 1 287,00
Total Tavane						3 364,34
Incluziv salariu						1 287,00
		5.1.3. Pereti				
228	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare driscuite la pereti	m2	16,35	20,85 20,25	340,90 331,09
229	CF02B	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru sprit, grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton (Zone demontare teracota si umplutura gol usa)	m2	1,20	127,22 90,00	152,66 108,00
230	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	16,35	6,08 2,25	99,33 36,79
231	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	16,35	124,73 91,50	2 039,32 1 496,03
232	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	16,35	29,58 15,00	483,56 245,25
233	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	16,35	6,08 2,25	99,33 36,79
234	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor	m2	16,35	49,51 41,25	809,54 674,44

1	2	3	4	5	6	7
235	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	16,35	79,24 41,25	1 295,61 674,44
Total Pereti						5 320,24
Incluziv salariu						3 602,81
Total			lei		9 546,53	
Asigurarea sociala si medicala			24,00 %		1 376,06	
Cheltuieli de transport			5,00 %		185,07	
Total			100,00 +		11 107,66	
Cheltuieli de regie			10,00 %		1 110,77	
Total			100,00 +		12 218,42	
Beneficiu			4,00 %		488,74	
Total			100,00 +		12 707,16	
Total Lucrari de reparatie						12 707,16
Incluziv salariu						5 733,56
		5.2. Lucrari de montare Electricitate				
236	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tijele si globurile	buc	2,00	16,50 16,50	33,00 33,00
237	RpEE24A	Demontarea aparatelor electrice pentru curent tari : unipolare (intrerupatoare, comutatoare, prize pentru desfiintare sau inlocuire, buton pentru actionare de la distanta)	buc	1,00	4,50 4,50	4,50 4,50
238	RpEE14A	Montarea intrerupatoarelor unipolare - intrerupator simplu tip 1- simbol 0158 - 1 clapa 10A 250V	buc	2,00	104,22 22,50	208,44 45,00
239	RpEE17A	Inlocuirea prizelor - priza bipolară simpla cu C.P.- simbol 0230 16A 250V	buc	1,00	114,92 33,00	114,92 33,00
240	RpEF15B	Montarea corpurilor de iluminat fluorescent tip CIO 40 W, fara tub	buc	2,00	586,22 82,50	1 172,44 165,00
241	RpEA09A	Montarea elementelor de protectie din material plastic, aparent pe perete sau in canale, pentru mascarea conductorilor sau cablurilor electrice,	m	3,00	50,13 22,50	150,40 67,50

1	2	3	4	5	6	7
		avind dimensiunile 8x21 mm				
Total			lei		1 683,70	
Asigurarea sociala si medicala			24,00 %		83,52	
Cheltuieli de transport			5,00 %		66,79	
Total			100,00 +		1 834,01	
Cheltuieli de regie			50,00 %		174,00	
Total			100,00 +		2 008,01	
Beneficiu			4,00 %		80,32	
Total			100,00 +		2 088,33	
Total Lucrari de montare Electricitate					2 088,33	
Incluziv salariu					348,00	
Total Intrarea principala coridor stinga					14 795,49	
Incluziv salariu					6 081,56	
		6. Cab 102 (Birou manager+secretariat) 6.1. Lucrari de reparatie 6.1.1. Demolari				
242	RpCG29A	Demolarea peretilor de zidarie din caramida sau BCA de 6-8 cm grosime	m2	13,00	102,31 99,00	1 330,03 1 287,00
Total Demolari					1 330,03	
Incluziv salariu					1 287,00	
		6.1.2. Zidarii				
243	CD01C1	Preparare mortar de var-ciment marca M 50-Z, pentru zidarie, manuala pe santier.	m3	0,23	1 614,01 210,00	371,22 48,30
244	CD51C	Zidarie din caramida , format 250 x 120 x 65 la pereti despartitori armati cu grosimea 1/2 caramida, inaltimea pina la 4 m	100m2	0,10	59 638,05 12 762,75	5 963,81 1 276,28
245	CL21A1	Protectia muchiilor la elemente din zidarie., cu otel cornier la ziduri, stilpi, trepte, rampe	m	20,00	72,48 52,50	1 449,60 1 050,00
Total Zidarii					7 784,63	

1	2	3	4	5	6	7
Incluziv salariu						2 374,57
		6.1.3. Timplarii				
246	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi.)	m2	4,20	31,50 31,50	132,30 132,30
247	CK25A	Usi confectionate din MDF inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2	4,20	3 674,72 60,75	15 433,84 255,15
Total Timplarii						15 566,15
Incluziv salariu						387,45
		6.1.4. Tavane				
248	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare driscuite (Tavane)	m2	38,20	20,85 20,25	796,47 773,55
249	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	38,20	6,08 2,25	232,06 85,95
250	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	38,20	124,73 91,50	4 764,65 3 495,30
251	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	38,20	29,58 15,00	1 129,78 573,00
252	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	38,20	6,08 2,25	232,06 85,95
253	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	38,20	49,51 41,25	1 891,40 1 575,75
254	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	38,20	79,24 41,25	3 027,04 1 575,75
255	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie	buc	3,00	94,00 37,50	282,00 112,50

1	2	3	4	5	6	7
Total Tavane						12 355,47
Incluziv salariu						8 277,75
		6.1.5. Pereti				
256	RpCM33 A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica - (Demontarea teracotei pereti)	m2	38,40	120,83 120,00	4 639,80 4 608,00
257	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la (Pereti)	m2	51,60	20,85 20,25	1 075,86 1 044,90
258	CF59F	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasi metalice simple plane, cu inaltimea peste 4 m: (Captuseli perete existent)	m2	9,00	654,13 282,45	5 887,17 2 542,05
259	CF02B	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru sprit, grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton (Zone demontare teracota si umplutura gol usa)	m2	42,60	127,22 90,00	5 419,42 3 834,00
260	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	90,00	6,08 2,25	546,75 202,50
261	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	90,00	124,73 91,50	11 225,61 8 235,00
262	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	90,00	29,58 15,00	2 661,78 1 350,00
263	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	90,00	6,08 2,25	546,75 202,50
264	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor	m2	90,00	49,51 41,25	4 456,18 3 712,50
265	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	90,00	79,24 41,25	7 131,78 3 712,50

1	2	3	4	5	6	7
Total Pereti						43 591,10
Incluziv salariu						29 443,95
		6.1.6. Glafuri la usi				
266	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri plane de ferestre si usi	m2	1,56	184,57 111,38	287,93 173,75
267	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	1,56	29,58 15,00	46,14 23,40
268	CK18C Ksal 0.5	Montarea coltar din aluminiu la muchii (se exclud suruburi)	m	9,00	18,15 9,75	163,35 87,75
269	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a glafurilor	m2	1,56	6,08 2,25	9,48 3,51
270	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele glafurilor	m2	1,56	49,51 41,25	77,24 64,35
271	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	1,56	79,24 41,25	123,62 64,35
Total Glafuri la usi						707,76
Incluziv salariu						417,11
		6.1.7. Pardoseli				
272	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi din gresie,	m2	38,20	61,30 58,50	2 341,66 2 234,70
273	RpCK01B	Repararea stratului-suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	38,20	135,01 63,00	5 157,38 2 406,60
274	CG36B	Pardoseli din placi laminat montale pe uscat cu pozarea stratului sintetic pe suport existent, inclusiv plintele de lemn si curatarea, in incaperii mai mica sau egala cu 16 mp	m2	38,20	475,19 116,25	18 152,16 4 440,75
Total Pardoseli						25 651,20
Incluziv salariu						9 082,05

1	2	3	4	5	6	7
		Total	lei			106 986,33
		Asigurarea sociala si medicala	24,00 %			12 304,77
		Cheltuieli de transport	5,00 %			2 702,32
		Total	100,00 +			121 993,42
		Cheltuieli de regie	10,00 %			12 199,34
		Total	100,00 +			134 192,76
		Beneficiu	4,00 %			5 367,71
		Total	100,00 +			139 560,47
Total Lucrari de reparatie						139 560,47
Incluziv salariu						51 269,88
		6.2. Lucrari de constructie Elictricitate				
275	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tijele si globurile	buc	3,00	16,50 16,50	49,50 49,50
276	RpEE24A	Demontarea aparatelor electrice pentru curent tari : unipolare (intrerupatoare, comutatoare, prize pentru desfiintare sau inlocuire, buton pentru actionare de la distanta)	buc	3,00	4,50 4,50	13,50 13,50
277	RpCU05A 1	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti, la consolidari, in pereti sau plansee din zidarie de caramida pina la 15 cm grosime, pentru executarea strapungerilor mecanizat	buc	3,00	11,25 11,25	33,75 33,75
278	RpCU07A	Matarea golurilor in pereti, cu mortar de ipsos, dupa instalatii sau consolidari	buc	3,00	14,41 11,25	43,23 33,75
279	RpEJ08A	Executarea santurilor cu adincimea de pina la 5 cm in pereti din zidarie de caramida de 5x50 cmp	m	40,00	7,50 7,50	300,00 300,00
280	RpEJ09D	Matarea santurilor in pereti de pina la 50 cmp	m	40,00	32,13 22,50	1 285,40 900,00
		Total	lei			1 725,38
		Asigurarea sociala si medicala	24,00 %			319,32
		Cheltuieli de transport	5,00 %			14,27
		Total	100,00 +			2 058,97
		Cheltuieli de regie	10,00 %			205,90
		Total	100,00 +			2 264,87

1	2	3	4	5	6	7
		Beneficiu	4,00 %			90,59
		Total	100,00 +			2 355,46
		Total Lucrari de constructie Elicitricitate				2 355,46
		Incluziv salariu				1 330,50
		6.3. Lucrari de montare Electricitate				
281	08-02-412-2	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 6 mm2	100 m	0,40	642,95 505,50	257,18 202,20
282	pret de piata	Cablu de cupru VVGng(A) LS-0.66 sec.3x1.5mm2	m	40,00	17,50 0,00	700,00 0,00
283	08-02-409-1	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 25 mm	100 m	0,40	3 608,80 1 785,00	1 443,52 714,00
284	pret de piata	Clema de fixare d16mm	buc	120,00	1,50 0,00	180,00 0,00
285	RpEF15B	Montarea corpurilor de iluminat fluorescent tip CIO 40 W, fara tub	buc	3,00	586,22 82,50	1 758,66 247,50
286	RpEE14A	Montarea intrerupatoarelor unipolare - intrerupator simplu tip 1- simbol 0158 - 1 clapa 10A 250V	buc	1,00	104,22 22,50	104,22 22,50
287	RpEE14A	Montarea intrerupatoarelor unipolare - intrerupator simplu tip 1- simbol 0158 - 2 clape 10A 250V	buc	1,00	104,22 22,50	104,22 22,50
288	RpEE17A	Inlocuirea prizelor - priza bipolară simpla cu C.P.- simbol 0230 16A 250V	buc	11,00	114,92 33,00	1 264,17 363,00
289	RpEE03A	Montarea prizelor RJ45 10A	buc	2,00	161,79 23,25	323,59 46,50
290	RpEA09A	Montarea elementelor de protectie din material plastic, aparent pe perete sau in canale, pentru mascarea conductorilor sau cablurilor electrice, avind dimensiunile 8x21 mm	m	25,00	50,13 22,50	1 253,33 562,50
		Total	lei			7 388,89

1	2	3	4	5	6	7
Incluziv salariu						1 503,00
		6.5. Apa si Canalizare				
296	RpCU05D	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din zidarie de caramida, de 16 - 25 cm grosime	buc	4,00	46,50 46,50	186,00 186,00
297	RpCU07B	Matarea golurilor in pereti, cu mortar de ciment-var, dupa instalatii sau consolidari	buc	4,00	35,54 32,25	142,14 129,00
298	RpIC29A	Executarea manuala a filetului la tevi din otel pentru instalatii, cu diametrul pina la 3/4"	buc	4,00	13,41 12,00	53,66 48,00
299	RpSA03A	Demontarea tevii din otel zincata existenta in interiorul cladirii, avind diametru de 1/2"-1"	m	6,00	22,50 22,50	135,00 135,00
300	RpSC05A	Demontarea unui lavoar de faianta, inclusiv accesoriile	buc	1,00	71,25 71,25	71,25 71,25
301	RpSD03A	Demontarea unei baterii stative, avind diametru de 1/2"	buc	1,00	63,75 63,75	63,75 63,75
302	CI22B	Placaj din placute de ceramica (la pereti, stilpi, pilastri si glafuri) fixate de adeziv (amestec uscat), dimensiuni placute: pina la 200 x 200 mm (placarea perete lavuar)	m2	6,00	434,58 123,75	2 607,50 742,50
303	RpSA20B	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in conducte de legatura, la obiecte sanitare, la obiecte de locuit si soccual-culturale, avind diametrul de 20-25 mm	m	12,00	111,25 56,25	1 335,02 675,00
304	RpSB13C	Montarea tevii din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm	m	10,00	102,15 22,50	1 021,50 225,00
305	RpSB14C	Montarea piesei de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm	buc	6,00	65,67 19,50	394,02 117,00
306	SA37F	Bratara pentru fixarea conductelor de alimentare cu apa si gaze, din otel sau PVC montata prin incastrare, conductele avind diametrul de 2"	buc	9,00	48,87 32,25	439,84 290,25
307	SC04B1	Lavoar din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati,	buc	2,00	1 317,65	2 635,30

1	2	3	4	5	6	7
		avind teava de scurgere din plumb, montat pe console fixate pe pereti din zidarie beton			176,25	352,50
308	SD04A	Baterie amestecatoare cu brat basculant stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2"	buc	2,00	1 023,75 123,75	2 047,50 247,50
309	RpSD20A	Montarea robinetului de reglaj, drept sau coltar, montat inaintea armaturii de la obiectele sanitare, avind diametrul de 3/8" - 1/2"	buc	2,00	179,25 27,00	358,50 54,00
310	RpSF05A	Efectuarea probei de etansare la presiune a instalatiei de apa calda sau rece executata din conducte de otel, zincate, pentru instalatii, sudate longitudinal, avind diametrul de 3/8"- 2"	m	10,00	11,25 11,25	112,50 112,50
Total			lei		11 603,48	
Asigurarea sociala si medicala			24,00 %		827,82	
Cheltuieli de transport			5,00 %		406,27	
Total			100,00 +		12 837,57	
Cheltuieli de regie			10,00 %		1 283,76	
Total			100,00 +		14 121,32	
Beneficiu			4,00 %		564,85	
Total			100,00 +		14 686,18	
Total Apa si Canalizare					14 686,18	
Incluziv salariu					3 449,25	
Total Cab 102 (Birou manager+secretariat)					177 848,60	
Incluziv salariu					59 733,33	
		7. Coridor comun 7.1. Timplarii				
311	RpCO56A	Demontari: timplarie din MDF (usi 6.)	m2	12,60	31,50 31,50	396,90 396,90
312	RpCO56A	Demontari: timplarie din PVC cu sticla (2 usi)	m2	4,20	31,50 31,50	132,30 132,30
313	CK25A	Usi confectionate din MDF inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor	m2	12,60	3 674,72	46 301,54

1	2	3	4	5	6	7
		montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (6 Usi)			60,75	765,45
314	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (2 usi chirurg)	m2	4,20	2 674,72 60,75	11 233,84 255,15
Total Timplarii						58 064,58
Incluziv salariu						1 549,80
		7.2. Pereti				
315	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	191,52	79,24 41,25	15 176,43 7 900,20
Total Pereti						15 176,43
Incluziv salariu						7 900,20
		7.3. Glafuri usa				
316	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri plane de ferestre si usi	m2	8,32	184,57 111,38	1 535,65 926,64
317	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	8,32	29,58 15,00	246,07 124,80
318	CK18C Ksal 0.5	Montarea coltar din aluminiu la muchii (se exclud suruburi)	m	83,20	18,15 9,75	1 510,08 811,20
319	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a glafurilor	m2	8,32	6,08 2,25	50,54 18,72
320	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele glafurilor	m2	8,32	49,51 41,25	411,95 343,20
321	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	8,32	79,24 41,25	659,29 343,20

1	2	3	4	5	6	7
Total Glafuri usa						4 413,58
Incluziv salariu						2 567,76
Total			lei		77 654,59	
Asigurarea sociala si medicala			24,00 %		2 884,26	
Cheltuieli de transport			5,00 %		3 278,84	
Total			100,00 +		83 817,69	
Cheltuieli de regie			10,00 %		8 381,77	
Total			100,00 +		92 199,46	
Beneficiu			4,00 %		3 687,98	
Total			100,00 +		95 887,44	
Total Coridor comun						95 887,44
Incluziv salariu						12 017,76
		8. Stresina exterioara				
322	CB15A	Schela metalica autoridicatoare cu 2 castele (Lmax=12 m, Hmax= 31 m) pentru lucrari obisnuite la fatade	m2	1 959,20	52,05 26,25	101 968,61 51 429,00
323	RpCH32D	Desfacerea planseelor din lemn si a elementelor de acoperis - streasinile infundate sau aparente	m2	80,00	23,32 22,50	1 866,00 1 800,00
324	CE31D	Streasina infundata, cu console aparente, in casete, din scinduri de rasinoase faltuite si geluite pe o parte, cu latimea medie de 0,4 m	m2	80,00	975,10 342,00	78 008,00 27 360,00
325	CN32H	Vopsitorii lemnariei cu solutii speciale (tratamente de suprafata) executate manual cu vopsele antiseptice si hidrofuge pe suprafetele prelucrate ale lemnului impregnat	m2	80,00	52,63 30,00	4 210,00 2 400,00
Total			lei		186 052,61	
Asigurarea sociala si medicala			24,00 %		19 917,36	
Cheltuieli de transport			5,00 %		3 306,53	
Total			100,00 +		209 276,50	
Cheltuieli de regie			10,00 %		20 927,65	
Total			100,00 +		230 204,15	
Beneficiu			4,00 %		9 208,17	
Total			100,00 +		239 412,32	
Total Stresina exterioara						239 412,32
Incluziv salariu						82 989,00

1	2	3	4	5	6	7
		9. Evacuarea si transportarea gunoi				
326	TrB01A1-4	Transportul materialelor din grupa 1-3 (incarcare, asezare, descarcare, asezare), cu roabe pe pneuri, pe distanta de 40 m (demolare pereti despartitori, tencuieala veche, teracota veche)	t	84,30	73,50 73,50	6 196,05 6 196,05
327	TsH92B	Incarcarea in auto deseuri constructie, cu bolovani, cu pietre	t	84,30	83,25 83,25	7 017,98 7 017,98
328	TrB22C1 A2	Transportul materialelor cu macara PIONER, greutatea materialelor de pina la 0,25 t, iar inaltimea de ridicare de 6-12 m	t	84,30	125,00 37,50	10 537,50 3 161,25
329	TsI50C10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 30 km	t	84,30	434,10 0,00	36 594,60 0,00
Total			lei		60 346,13	
Asigurarea sociala si medicala			24,00 %		3 930,07	
Total			100,00 +		64 276,19	
Cheltuieli de regie			10,00 %		6 427,62	
Total			100,00 +		70 703,81	
Beneficiu			4,00 %		2 828,15	
Total			100,00 +		73 531,96	
Total Evacuarea si transportarea gunoi					73 531,96	
Incluziv salariu					16 375,27	
Total			lei		982 641,03	
TVA			20,00 %		196 528,21	

Total deviz:
Incluziv salariu

1 179 169,24
291 014,17

Intocmit

(Prodomus SRL)

(funcția, semnătura)

Verificat

(I.M.S.P Asociatia Medicala Teritoriala Botanica)

(funcția, semnătura)